Договор № ??
г. Челябинск                                                                                                    «___» ______________ 2023 г
ИКЗ 233745201936074520100101560000000244
ООО ИП, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании гocyдapcтвeннoй peгиcтpaции oт Устава., нoмep OГPНИП, с одной стороны и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 475 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Заведующего Карачковой Марины Владимировны, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Поставщик» обязуется поставить, а «Заказчик» принять и оплатить продукцию – светодиодные светильники в количестве и ассортименте согласно Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Качество поставляемой продукции должны соответствовать требованиям действующих ГОСТов и ТУ, утвержденных в установленном порядке и подтверждаться сертификатами качества. Поставщик гарантирует качество Товара и соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Заказчику.
1.3. Договор заключается на Портале поставщиков Южного Урала.
2. Поставка продукции

2.1. Доставка продукции и оказание услуг осуществляется силами и средствами «Поставщика», по адресу: г. Челябинск, ул. Салютная,17А
2.2. Датой поставки продукции считается дата оформления и выдачи товарно-транспортной накладной при отгрузке.
2.3 Срок поставки товара: с момента заключения договора в течение 10 календарных дней.

3. Цена и порядок расчётов

3.1. Цена на продукцию устанавливается в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1), которая является неотъемлемой частью договора.
3.2. Заказчик производит оплату за товар в следующем порядке:
- по безналичному расчету по факту поставки в течение 7 рабочих дней с момента поставки продукции.
3.3. Общая стоимость договора составляет 0,00(?????) рублей 00 копеек, с НДС - , без НДС.
 3.4. Цена Договора включает в себя: цену товара, расходы на доставку, гарантия производителя (Поставщика) на товар, в том числе исправление недостатков, а также уплата налогов, сборов, в том числе НДС (если предусмотрен) и иных платежей, взимаемых с Поставщика в связи с исполнением Договора.
3.5. Цена договора в период действия является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев пп. «а», «б» п.1 ч.1 ст. 95 Федерального закона от  05.04.2013 N 44-ФЗ.
[bookmark: _GoBack]3.6. Источник финансирования – закупка за счет собственных средств организации (средства бюджетных учреждений (субсидии на выполнение муниципального задания).

4.Права и обязанности Сторон

4.1. Заказчик вправе:
4.1.1. Проверять количество и качество поставляемого Поставщиком товара на соответствие условиям договора.
4.1.2. Осуществлять контроль за исполнением настоящего Договора. В случае обнаружения отступлений от условий Договора незамедлительно заявить об этом Поставщику.
4.1.3. Требовать от Поставщика предоставления надлежащим образом оформленной отчетной документации, подтверждающей исполнение обязательств по Договору (товарные накладные (универсальный передаточный документ), счет-фактуру (при наличии)).
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. В оговоренный в настоящем Договоре срок принять, осмотреть товар, проверить его качество, потребительские свойства и технические характеристики на соответствие условиям Договора. При поставке товара надлежащего качества принять его и подписать товарную накладную (универсальный передаточный документ).
4.2.2. Оплатить поставленный товар надлежащего качества в сроки и на условиях, предусмотренных Договором.
4.3. Поставщик вправе:
4.3.1. Получить оплату за поставленный товар в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
4.4. Поставщик обязан:
4.4.1. Осуществить поставку товара по адресу Заказчика в соответствии с п.2.1 и в сроки, указанные в пункте 2.3. настоящего Договора, в том числе произвести погрузочно-разгрузочные работы.
4.4.2. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения поставляемого товара.
4.4.3. Поставить товар новый, а также в упаковке, обеспечивающей полную сохранность и защиту товара, от каких бы то ни было, повреждений во время транспортировки и хранения.
4.4.4. За свой счет устранить дефекты, допущенные по своей вине при поставке товара по настоящему Договору.
4.4.5. Производить вывоз, замену товара ненадлежащего качества, допоставку товара по количеству за свой счет и своими силами.
4.4.7. Одновременно с передачей товара передать Заказчику относящиеся к нему документы при их наличии.

                                                       5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
5.2. В случае неисполнения Поставщиком условий настоящего Договора Заказчик вправе обратиться в суд с требованием о расторжении настоящего Договора.
5.3. В случае полного (частичного) неисполнения условий настоящего Договора одной из Сторон эта Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные убытки.
5.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается настоящим Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных настоящим Договором и фактически исполненных Поставщиком .
5.5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, за исключением просрочки Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных настоящим Договором, Поставщик уплачивает Заказчику штраф. Размер штрафа определяется в соответствии с Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 г. N 1042 (далее - Правила), и составляет 10 процентов цены договора, что составляет ????? рублей.
        5.6. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором, которое не имеет стоимостного выражения, Поставщик уплачивает Заказчику штраф. Размер штрафа определяется в соответствии с Правилами и составляет 1000 рублей, если цена государственного (муниципального) договора (договора) не превышает 3 млн. рублей.
5.7. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
5.8. В случае просрочки исполнения обязательств Заказчиком, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик вправе потребовать уплату пени в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства.
5.9. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик вправе потребовать уплату штрафа. Размер штрафа определяется в соответствии с Правилами и составляет 1000 рублей, если цена государственного (муниципального) договора (договора) не превышает 3 млн. рублей (включительно).
5.10. Применение неустойки (штрафа, пени) не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.
5.11. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, не может превышать цену Договора.
5.12. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, не может превышать цену Договора.
5.13. В случае расторжения настоящего Договора в связи с односторонним отказом Стороны от исполнения настоящего Договора другая Сторона вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора.
6. Форс-мажор

6.1. Сторона, допустившая нарушение своих договорных обязательств, освобождается от ответственности, если документально докажет, что нарушение явилось следствием действия непреодолимой силы, т. е чрезвычайных и непредотвратимых обязательств (форс-мажор), наступивших после подписания настоящего Договора, которые она не могла предусмотреть.
6.2. Сторона, для которой возникла невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана в течение с момента её наступления в письменной форме уведомить другую сторону о начале и возможном сроке окончания вышеуказанных обстоятельств и их последствий.
6.3. Исполнение Договора откладывается на срок действия непреодолимых обстоятельств, по окончании которого стороны должны выполнить свои договорные обязательства в дополнительно согласованные сроки и несут ответственность за их выполнение и в полном объёме, согласно настоящего договора и действующего законодательства РФ.

7. Порядок рассмотрения споров

7.1. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами в ходе исполнения настоящего договора или в связи с ним, разрешаются сторонами путем переговоров и оформляются соответствующими Протоколами, являющимися неотъемлемой часть настоящего договора при    переговорах, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 2023 года, а в части платежей-до полного завершения взаиморасчетов.
8.2. Настоящий договор, может быть расторгнут до окончания срока его действий по письменному соглашению сторон.
8.3. В случае прекращения действия настоящего договора стороны обязуются произвести взаиморасчеты в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента его прекращения.

9. Прочие условия

9.1. Любое из условий настоящего договора может быть изменено или дополнено только при обоюдном согласии обеих сторон. Все изменения к настоящему договору оформляются в письменной форме, подписываются сторонами или уполномоченными представителями сторон и с момента подписания являются его неотъемлемой частью.
9.2.  Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одной у каждой из сторон.
9.3.  Все документы, переданные в процессе взаимодействия сторон при помощи факсимильной связи, имеют юридическую силу только при подтверждении их оригиналами.
9.4. Взаимоотношения и ответственность сторон, неурегулированные условиями настоящего договора, регулируются нормами действующего законодательства РФ.

9. Реквизиты и подписи сторон

Поставщик:
ИП ООО

_________________ФИО
                        МП

Заказчик:
МБДОУ «ДС  № 475  г. Челябинска»
Юридический адрес: г. Челябинск, ул. Салютная, д. 17-А
ИНН 7452019360 КПП 745201001
ОГРН 1027403778181
Лицевой счет 2047306009Н в Комитете финансов города Челябинска
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г. Челябинск
Казначейский счет: 03234643757010006900
ЕКС:40102810645370000062
БИК ТОФК: 017501500
Тел./факс 773-32-26
Электронный адрес: gbux475@mail.ru

Заведующий МБДОУ «ДС  № 475  г. Челябинска»

____________________М. В. Карачкова
                    МП

Приложение №1
к договору № ???
от___._____.2023г.

Спецификация
	   №п/п
	Наименование
	Описание
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу (руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	Поставка светодиодных светильников
	Светильник светодиодный ДВО/ДПО 36Вт AL2116 6500К 3400Лм универсальный призма 1200*190*20 мм 29682 Feron: Светильник светодиодный ДВО/ДПО 36Вт AL2116 6500К 3400Лм универсальный призма 1200*190*20 мм 29682 Feron. Обладает мощностью 36 ватт и световым потоком 3400 люмен. Рассчитан на напряжение сети 230 вольт. Обладает степенью защиты IP20. Цвет свечения холодный и цветовая температура 6500 Кельвинов.
	Штука
	18

	2
	Светильник светодиодный потолочный
	Светильник светодиодный потолочный ДПО LED 35Вт Standard LED-35-847-29 SPORT с решеткой 714053529 ЗСП: Светильник светодиодный потолочный ДПО LED 35Вт Standard LED-35-847-29 SPORT с решеткой 714053529 ЗСП. Обладает мощностью 35 ватт. Рассчитан на напряжение сети 220 вольт. По способу установки - накладной; пристраиваемый. Обладает степенью защиты IP20.
	Штука
	14

Итого на общую сумму составляет 0,00(????  ) рублей 00 копеек. НДС не предусмотрен, НДС -?

Поставщик:
ИП

_________________ФИО
м.п.

	Заказчик:
МБДОУ «ДС  № 475  г. Челябинска»

Заведующий МБДОУ «ДС  № 475  г. Челябинска»

____________________М. В. Карачкова
                    МП

1